DESPACIIADIR
/  /d/ M`

LI
Sala as ses

-okric jee

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 916/2018

Reitera a sugestão de implantação de
bebedouros ao lado do parque infantil, no
Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
bebedouros ao lado do parque infantil, no Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

O Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann é um amplo espaço
desenvolvido no município para que as pessoas realizem suas atividades recreativas
junto à natureza, objetivando melhor qualidade de vida e lazer.

Outrossim, esse parque tornou-se um importante local de encontro
familiar, nesse sentido, muitas crianças utilizam do parque infantil anexo àquele
parque e sentem a falta de bebedouros no local.

É necessário destacar que esta sugestão já foi abordada na Indicação
n° 925/2017, de minha autoria. Todavia, até o momento, nenhuma medida foi
realizada para sanar a questão.

Desta forma, solicita-se urgência no atendimento desta demanda, visto
que o local tornou-se importante ponto de encontro dos cidadãos de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2018.

ABRI 	IERLE G

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br